
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010700138

138

Nº 4, terça-feira, 7 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREGÃO PRESENCIAL Nº 3/2020

Aquisição de produtos de higiene e de limpeza de uso geral e específico,
destinados aos órgãos desta Prefeitura e ao Hospital Municipal de Botuporã, em
quantidades e exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Abertura: 20/01/2020, às
14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2020

Contratação de empresa especializada para prestação dos serviços técnicos de
realização de exames de diagnóstico por imagens, anatomopatológicos, laboratoriais, este
último nesta cidade, todos em complementação ao Sistema Único de Saúde - SUS do
município de Botuporã - BA. Abertura: 21/01/2020, às 08:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2020

Aquisição de material de expediente diversos, em atendimento às demandas
administrativas das Secretarias Municipais de Botuporã - BA, conforme quantidades e
exigências estabelecidas em Edital e seus anexos. Abertura: 21/01/2020, às 14:00 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2020

Prestação dos serviços de cópias reprográficas em preto e branco, com
disponibilização de máquinas copiadoras, em regime de comodato e, já incluídas despesas
com manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, fornecimento de peças e
tonners, todos necessários ao atendimento da quantidade estimada. Abertura: 22/01/2020,
às 08:30 horas.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2020

Prestação dos serviços de parametrização, assessoria e consultoria no que se
refere ao Sistema SIGA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas em
Edital e seus anexos. Abertura: 22/01/2020, às 14:00 horas. Editais e informações:
http://ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/botupora/?pagina=edital e sede da
Prefeitura situada na Praça João Borges Figueiredo, nº 200, Centro, Botuporã - Bahia, das
08 às 12 horas.

Botuporã - BA, 6 de janeiro de 2020.
ASSIS LESSA AZEVEDO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2/2020

Objeto: Aquisição de produtos de padaria destinados a manutenção de todos os órgãos
vinculados a esta administração e a merenda dos alunos da rede municipal de ensino.
Data: 20/01/2020. Horário: 08:30 horas. Critério: Menor Preço por Lote. Os interessados
poderão obter informações e/ou Edital na íntegra no site www.governdecacule.ba.gov.br.
Fone: (77) 3455 - 1412.

Caculé, 6 de janeiro de 2020.
HELDER PEREIRA PRATES

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 20/2019

Repetição

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia especializada para execução de
recuperação e recapeamento em pavimentação asfáltica em diversas ruas na sede deste
Município. DATA: 22/01/2020. HORÁRIO: 08h00min. CRITÉRIO: Menor Preço Global. LOCAL:
na sede do Centro Administrativo, situado na Av. Profª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n
-Prisco Viana - Caetité-Ba. O Edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, das 08h00min às 12h00min. Caetité-Ba, 06/01/2020.

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇO Nº 18/2019

No sexto dia do mês de janeiro de 2020, às 08h00min, reuniu-se a comissão de
licitação, nomeada pela Portaria n° 188 de 02 de setembro de 2019, no Centro
Administrativo situado na Av. Prof.ª Marlene Cerqueira de Oliveira s/n - Bairro Prisco Viana
Caetité - BA, para o recebimento e abertura dos envelopes contendo habilitação e
proposta de preços referentes contratação de empresa de engenharia para execução de
obras na construção de uma casa de lixo do mercado nesta cidade de Caetité/BA,
conforme Edital da Tomada de Preço nº. 018/2019. No prazo determinado, a comissão de
licitação no uso de suas atribuições, deu início à Sessão, constatando que NÃO houve
comparecimento de nenhum licitante, apesar da publicação e republicação do Edital em
Diário Oficial da União, Jornal Correio da Bahia e Diário Oficial do Município. Sendo assim
declarada a licitação como DESERTA, facultando a administração proceder à compra do
objeto, em foco, mediante ato de dispensabilidade, conforme preconiza o artigo 24, V, da
Lei de Licitações nº. 8.666/93. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata, que
vai assinada pela presidente e membros da comissão. Caetité - Bahia, em 06 de janeiro de
2020. COMISSÃO DE LICITAÇÃO Solange Souza Silva - Presidente da Comissão de Licitação,
Luzicleide Teixeira Borges - Membro de Comissão, Rafael Soares Silva - Membro da
Comissão

SOLANGE SOUZA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 16/2019

Objeto é: Contratação de empresa especializada no serviço de execução de
pavimentação asfáltica em CBUQ, contemplando execução de camada de base em solo-
brita e brita-graduada, execução de sistema de drenagem de águas pluviais com tubos de
concreto, em vias urbanas dos distritos de Monte Gordo, Abrantes e Sede, no município de
Camaçari-BA. O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de
suas atribuições legais, Homologa e Adjudica os Lotes da Concorrência nº 016/2019 tendo
como Vencedoras:

Lote I - GRADUS CONSTRUTORA LTDA ....... R$ 10.231.075,22
Lote II - QG CONSTRUÇÕES E ENGENHARIA LTDA ...R$ 12.318.831,07
Lote III - TOP ENGENHARIA LTDA........ R$ 15.016.743,14
Lote IV - CONSTRUTORA LUSTOZA LTDA ........ R$ 13.759.638,13
Lote V - ROBLE SERVIÇOS LTDA .................. R$ 20.371.075,17
Lote VI - CONSTRUTORA JOTAELE LTDA....... R$ 17.085.414,06
Prazo de Execução: será de 15 (quinze) meses
Prazo de Vigência: será de 15 (quinze) meses -
Homologação: dia 02 de janeiro de 2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 20/2019

PROCESSO Nº 1105.11.07.611.2019
O Município de Camaçari, através da Secretaria de Infraestrutura, no uso de

suas atribuições legais, homologa e adjudica a Tomada de Preços nº 020/2019, cujo
Objeto: é a Contratação de empresa especializada no serviço de execução da construção da
Praça do Buri Satuba no município de Camaçari, Bahia (conforme Projeto Básico, Planilhas
e demais anexas ao processo) - Vencedora: MSOTEC SOLUÇÕES INTELIGENTES EIRELI - Valor
Global: R$ 496.132,37- Prazo de execução: 03 (três) meses - Homologação: dia 06 de
janeiro de 2020

JOSELENE CARDIM BARBOSA SOUZA
Secretária

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANÁPOLIS
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2019

Torna público, a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da licitação na Modalidade
Tomada de Preço Nº 2/2019, objetivando a Contratação de serviços de engenharia para
execução de obras de Pavimentação asfáltica de ruas do Perímetro Urbano deste
Município, conforme Contrato de Repasse nº 1052666-11/2018, firmado entre este
Município e o Ministério do Desenvolvimento Regional, por intermédio da Caixa Econômica
Federal, à empresa DTSL - LOCAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
04.060.194/0001-71, estabelecida na Av Luiz Eduardo Magalhães, nº 386A - Centro, CEP
47.665-000, São Félix do Coribe - BA, com proposta vencedora no valor global R$
216.192,46 (duzentos e dezesseis mil, cento e noventa e dois reais e quarenta e seis
centavos).

Canápolis - BA, 6 d janeiro de 2020.
MYRIAM GONÇALVES TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020

O Município de Canudos/BA faz saber que realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial nº001/2020. Objeto: Contratação de empresa, microempresas ou
microempreendedores individuais (MEI) para prestação de serviço de Transporte escolar
dos alunos e Professores da rede pública de ensino do Município. Tipo: Menor preço por
ITEM. Sessão dia: 21/01/2020 às 08:30 horas. Editais pelo email
pmcanudoslicitacao@gmail.com e na sala de licitações. Informações na sala de licitações
das 08:00 as 12:00 e Sessão no Centro Katia Chelle, localizada na Praça da Matriz, s/n -
Centro - CANUDOS-BA.

LAION FELIPE GAMA CAMPOS
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAVELAS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO TERMO DE ADITAMENTO DE PRAZO. A Comissão de Licitação da Prefeitura
Municipal de Caravelas comunica aos interessados que foi firmado o primeiro Aditivo para
aditamento de prazo do Contrato da Tomada de Preço Nº. 006-2019, da Prestação de
Serviço de Transporte Escolar, prorrogando o prazo contratual por mais 12 (doze)
meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARDEAL DA SILVA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020 TP

Abert: 22/01/2020 as 09:00 hs. Objeto: Contratação de empresa de engenharia
para execução de reparos, manutenções, pequenas reformas, requalificação, recuperação e
manutenção da infraestrutura em diversos prédios públicos e logradouros com
fornecimento de materiais, equipamentos e mão de obra a serem realizados na sede e
distritos do Município de Cardeal da Silva- Ba. Inf. tel.75 3456 2113/2104. Período:
Segunda a Sexta. Horário: 08:00h as 12:00h.

C. da Silva, Ba, 6 de janeiro de 2020.
JOAQUIM A. DE JESUS FILHO

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046-2019
Repetição

O Município de Cocos-BA torna público que realizará no dia 22/01/2020, às
08h00m no auditório da Câmara Municipal de Cocos-BA, situada na Rua Presidente
Juscelino, nº 148, centro, CEP: 47.680-000, Cocos-BA, a licitação na modalidade Pregão
Presencial. OBJETO: Contratação de pessoa física ou pessoa jurídica para a prestação de
serviços de locação de veículos, com motorista, para atendimento as demandas do
Município de Cocos - Bahia. conforme especificações contidas no Termo de Referência.
Tipo: Menor preço unitário. Maiores informações na sede da Prefeitura, das 07h00m às
13h00m ou pelo telefone 77 3489-1041. Edital completo encontra-se disponível no Diário
Oficial do Município, no endereço eletrônico www.cocos.ba.gov.br.

Cocos - Bahia, 6 de janeiro de 2020.
ANÍZIO VEIGA FILHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 284/2019
OBJETO: Registro de preços para eventual fornecimento de material elétrico,

para ampliação, modernização e manutenção da rede elétrica, predial e de vias
públicas, conforme as necessidades da Administração Pública Municipal de Conceição
do Coité/BA. ABERTURA: 16/01/2020, às 09h00 (horário local). Este aviso e o edital
disponíveis no site institucional: www.conceicaodocoite.ba.gov.br - portal transparência
- licitação/2020 - pregão presencial/2020, ou por gravação em meio magnético, junto
ao Setor de Licitações, localizado à Rua Theognes Antonio Calixto, s/nº, Anexo do
Terminal Rodoviário, Conceição do Coité/BA, fone (75) 3262.1328, em dias úteis, no
horário local das 08h00 às 12h00.

Conceição do Coité/BA, 6 de janeiro de 2020.
IRAIDE CABRAL CALADO

Pregoeira e Presidente da CPL/PMCC/BA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-01-07T00:48:36-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




